
 

     

 

 
Attuazione Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 

Asse II – Inclusione Sociale - Priorità di investimento 9.iv 
SOVVENZIONE GLOBALE  

 
 

DETERMINA N. 3 DEL 08/06/2020 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati autorizzati 

e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Concessione contributi alla data del 08/06/2020 

 
Visti 

La Decisione n° 3 C(2014) 9799 del 12 dicembre 2014 con cui la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, contrassegnato con il n° CI2014IT05SFOP005; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G10814 del 28/07/2017 Modifica del documento "Descrizione delle 
funzioni e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione" - Programma 
Operativo della Regione Lazio FSE 2014-2020, Ob. "Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 410 del 18 luglio 2017; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G13043 del 16/10/2018 - Modifica del documento "Manuale delle 
procedure dell'AdG/OOII", dei relativi allegati, e delle Piste di controllo – Programma Operativo della Regione 
Lazio FSE 2014-2020, Ob."Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvati con Determinazione 
Dirigenziale n. G10826 del 28 luglio 2017. 
La Dirigenziale numero G15744 del 05/12/2018 con cui la Regione Lazio Direzione Regionale “Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio” ha individuato l’RTI Edenred Srl – MBS Srl come 
OI per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti” 
La Determina n. 2020/Progr/1 dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl pubblicata sul BUR n.65 Supplemento n.1 del 
19/05/2020 che approva l’ Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati 
autorizzati e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID 
 

Dato atto che 
L’Ufficio Valutazione dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl ha effettuato l’istruttoria ai fini dell’ammissibilità delle 
domande di contributo pervenute che gli esiti delle verifiche sono conservati sul sistema informativo Efamily; 



 

     

 

Per ciascuno degli incentivi assegnati è stato richiesto sul Registro Nazionale Aiuti il COR, facendo riferimento 
alla misura CAR 12950 
 
Gli obblighi di trasmissione al Registro nazionale aiuti delle informazioni e dei dati individuati dal 
Regolamento 115/2017 approvato con Decreto Ministero, Sviluppo Economico 31/05/2017 n° 115, G.U. 
28/07/2017, sono in carico al responsabile del procedimento Fabrizio Palai, dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl; 
Ai fini della concessione degli aiuti sono state effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, le 
registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di approvare l’elenco allegato delle domande finanziate alla data del 08/06/2020 composto da 79 
istanze, concedendo alle imprese beneficiarie il contributo richiesto per complessivi € 702.273,24 

2) Di approvare l’elenco allegato delle domande non ammesse composto da 2 istanze, dando 
comunicazione alle imprese delle motivazioni del rigetto dell’istanza 

3) Di dare atto che per quanto riguarda i contributi richiesti, l’atto di concessione dei singoli importi 
avviene, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 9 comma 5 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, entro 20 
giorni dalla richiesta del COR sul Registro Nazionale Aiuti, e che si provvede pertanto alla contestuale 
conferma del COR sul Registro Nazionale Aiuti sempre nel limite dei 20 giorni dalla sua richiesta 

4) di disporre che la concessione delle agevolazioni finanziarie del presente schema di bando non è rivolta: 
 ai settori esclusi di cui all’art 1 e 2 del Reg. UE del 1407/2013; 
 alle imprese che, se risultante da dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, si trovano in stato di 

fallimento, di liquidazione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa statale vigente; 

 ad imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di 
recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 2015/1589 in quanto hanno 
ricevuto e successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato 
è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione 
Europea ai sensi del Regolamento (UE) N. 2015/1589; 

5) di dare atto l’erogazione dei suddetti contributi è gestita in coerenza con quanto previsto dal Decreto 
31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale 
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 
modifiche e integrazioni” ed in particolare: 
 è stato acquisito il Codice identificativo della misura (CAR) 12950; 



 

     

 

 è stato acquisito, per ciascuna richiesta, il Codice aiuto (COR) che è riportato nell’elenco di domande 
allegato; 

 ai fini della concessione degli aiuti sono stati effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, 
le registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato; 

 
Data 08/06/2020 

Il Responsabile RTI Edenred Srl – MBS Srl 
Fabrizio Palai 

  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

40 

Akki Hope S.r.l.s. AKKI HOPE 

S.R.L.S. 

1951184 AMMESSA € 9.000,00  

 

260 

IL GRILLO 

PARLANTE"ASILO 

NIDO" 

TAGLIACOZZI 

ANGELICA 

1951203 AMMESSA € 2.003,00  

 

112 

Il Mondo dei Piccoli 

di Ilaria Carboni 

IL MONDO DEI 

PICCOLI DI 

CARBONI 

ILARIA 

1926999 AMMESSA € 13.000,00  

 

331 

ditta individuale BABYLANDIA 

DI EMANUELE 

AMBRA 

1951174 AMMESSA € 5.000,00  

 

272 

IANNONI FABIANA FABYLANDIA 1926946 AMMESSA € 5.800,00  

 

47 

IL COLIBRI' SRL IL COLIBRI' SRL 1951187 AMMESSA € 13.500,00  

 

306 

"La casetta" di 

Carroccia Iolanda 

Tiziana & C. SNC 

"LA CASETTA" 

di Carroccia 

Iolanda 

Tiziana & C. 

Snc 

1951090 AMMESSA € 9.550,00  

 

354 

associazione enjoy 

planet 

Associazioone 

enjoy planet 

1951161 AMMESSA € 11.500,00  

 

128 

Viandanza Società 

Cooperativa Sociale 

Viandanza 

Società 

Cooperativa 

Sociale 

1926187 AMMESSA € 15.000,00  

 

330 

LA MIA CASETTA 

SRL  

LA MIA 

CASETTA SRL 

1951207 AMMESSA € 11.495,00  

 

138 

IL PAESE DEI 

BALOCCHI DI FIRMI 

ALESSANDRA 

IL PAESE DEI 

BALOCCHI DI 

FIRMI 

ALESSANDRA 

1951250 AMMESSA € 1.039,00  

 

268 

BABY & JOB S.R.L. SANDRO 

PERTINI 

1948738 AMMESSA € 5.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

411 

LE PICCOLE APETTE 

DI CALABRESI 

ADRIANA 

LE PICCOLE 

APETTE DI 

CALABRESI 

ADRIANA 

1951257 AMMESSA € 4.254,00  

 

232 

TRILLY SOCIETà 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

TRILLY 

SOCIETà 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

1926292 AMMESSA € 3.500,00  

 

251 

SOCIETA 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

SANT'ANNA 

Asilo nido 

Mary Poppins 

1948896 AMMESSA € 7.000,00  

 

317 

I Pulcini Ballerini 

s.n.c. di Ferracci, 

Trinca e Moroni 

I Pulcini 

Ballerini s.n.c. 

1951263 AMMESSA € 10.000,00  

 

285 

GIARDINO DEI 

SOGNI SRL 

GIARDINO DEI 

SOGNI 

1951141 AMMESSA € 15.964,42  

 

242 

Bimbi a Bordo di E. 

Tortora & C. s.n.c. 

BIMBI A 

BORDO DI 

ELEONORA 

TORTORA & C. 

S.N.C. 

1951260 AMMESSA € 7.000,00  

 

405 

MICKEY HOUSE SRL MICKEY 

HOUSE SRL 

1951254 AMMESSA € 9.000,00  

 

108 

si va cooperativa 

sociale  

SI VA 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

ONLUS 

1951198 AMMESSA € 14.000,00  

 

241 

GIOCANIDO SRL GIOCANIDO 1951256 AMMESSA € 5.948,29  

 

394 

BABY & JOB S.R.L. ASILO NIDO 

ENEL 

1951232 AMMESSA € 21.500,00  

 

294 

l'isola dei birichini 

srls 

L'isola dei 

birichini srls 

1951211 AMMESSA € 7.852,00  

 

171 

Asilo Nido Hakuna 

Matata 

Asilo Nido 

Hakuna 

Matata 

1951222 AMMESSA € 7.500,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

305 

SCOTTO DI FASANO 

MAURA 

asilo nido 

nonna papera 

1951197 AMMESSA € 8.500,00  

 

346 

IN UN MONDO DI 

COCCOLE SNC DI 

MAESTRI SERENA E 

DEGL'INNOCENTI 

MICHELA 

IN UN MONDO 

DI COCCOLE 

SNC 

1951159 AMMESSA € 7.500,00  

 

229 

"IL GIROTONDO" DI 

DE ARCANGELIS 

CARLA MARIA 

PAOLA 

"IL 

GIROTONDO" 

DI DE 

ARCANGELIS 

CARLA MARIA 

PAOLA 

1951227 AMMESSA € 9.180,00  

 

90 

Angeli e colori snc di 

Boemi Barbara e C 

ANGELI E 

COLORI DI 

BOEMI 

BARBARA E C 

1947586 AMMESSA € 12.683,38  

 

404 

PASSI DI BIMBO SRL PASSI DI 

BIMBO SRL 

1951247 AMMESSA € 5.000,00  

 

338 

La tribù degli orsetti 

srl 

La tribù degli 

orsetti srl 

1951264 AMMESSA € 10.000,00  

 

264 

Il mondo delle fiabe 

srl 

IL MONDO 

DELLE FIABE 

SRL 

1927059 AMMESSA € 14.500,00  

 

420 

Piccoli esploratori 

società cooperativa 

sociale 

Piccoli 

esploratori 

società 

cooperativa 

sociale 

1951268 AMMESSA € 13.500,00  

 

390 

Fantasilandia S.r.l. Fantasilandia 

Srl 

1951226 AMMESSA € 8.000,00  

 

386 

Il Paese delle 

Meraviglie S.r.l. 

IL PAESE DELLE 

MERAVIGLIE 

S.R.L. 

1951261 AMMESSA € 10.500,00  

 

269 

Gianburraska srls Gianburraska 

srls 

1951100 AMMESSA € 15.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

398 

ADACHER 

KINDERHEIM SRL 

ADACHER 

KINDERHEIM 

SRL 

1951237 AMMESSA € 7.500,00  

 

403 

PASSI DI BIMBO SRL PASSI DI 

BIMBO SRL 

1951251 AMMESSA € 9.500,00  

 

412 

FICORONI 

FRANCESCA 

FICORONI 

Francesca 

1951266 AMMESSA € 3.117,64  

 

333 

A piccoli passi SNC 

di Rocchi Giulia e 

Peretti Maria 

Crisina 

A PICCOLI 

PASSI S.N.C. DI 

ROCCHI 

GIULIA E 

PERETTI 

MARIA 

CRISTINA 

1951156 AMMESSA € 6.510,61  

 

257 

nati oggi s.n.c. NATI OGGI 1948414 AMMESSA € 15.000,00  

 

414 

SI.VA.RO.srl MEGA MINI 

MONDO 

1951258 AMMESSA € 12.000,00  

 

382 

Cooperativa Sociale 

Iuvenes 

Cooperativa 

Sociale 

Iuvenes Arl 

1951224 AMMESSA € 9.000,00  

 

369 

LA LAMPADA 

MAGICA SOC. 

COOP. SOCIALE 

LA LAMPADA 

MAGICA SOC. 

COOP. 

SOCIALE 

1951191 AMMESSA € 5.746,79  

 

130 

A.S.D. "A Piccoli 

Passi" 

A.S.D. A 

PICCOLI PASSI 

1951221 AMMESSA € 9.088,00  

 

256 

Ditta Individuale  Ditta 

Individuale 

1951234 AMMESSA € 8.245,20  

 

402 

PASSI DI BIMBO SRL PASSI DI 

BIMBO SRL 

1951245 AMMESSA € 9.000,00  

 

203 

Piccoli Passi di 

Nastari Arianna 

Piccoli Passi di 

Nastari 

Arianna 

1948347 AMMESSA € 7.500,00  

 

206 

IL MONDO DI MARY 

POPPINS SRLS 

IL MONDO DI 

MARY 

POPPINS SRLS 

1947624 AMMESSA € 6.906,86  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

236 

L'ASILO DI 

CONSORTI LAURA E 

DAMIANO PINA  

S.N.C. 

L'ASILO DI 

CONSORTI 

LAURA E 

DAMIANO 

PINA S.N.C. 

1926860 AMMESSA € 7.499,08  

 

207 

CORREANI LAURA E 

SILVIA SNC 

CORREANI 

LAURA E 

SILVIA SNC 

1947654 AMMESSA € 28.500,00  

 

340 

cooperativa vita 

mia società 

cooperativa sociale  

cooperativa 

vita mia 

società 

cooperativa 

sociale 

1951144 AMMESSA € 10.970,00  

 

262 

BABY & JOB S.R.L. EQUITANA 1951137 AMMESSA € 10.000,00  

 

374 

asilo Il Giro 

Girotondo 

IL GIRO 

GIROTONDO 

1951176 AMMESSA € 5.500,00  

 

370 

Bionido SRLS BIONIDO SRLS 1951172 AMMESSA € 11.945,00  

 

307 

i sogni di alice srls i sogni di alice 

srls 

1951171 AMMESSA € 6.000,00  

 

142 

BABY & JOB S.R.L. VAL CANNUTA 

M2 

1948275 AMMESSA € 11.000,00  

 

365 

il pianeta dei bimbi 

s.a.s.di Jessica fedeli 

IL PIANETA DEI 

BIMBI S.A.S. DI 

JESSICA FEDELI 

1951178 AMMESSA € 6.834,00  

 

399 

ADACHER 

KINDERHEIM SRL 

ADACHER 

KINDERHEIM 

SRL 

1951239 AMMESSA € 5.000,00  

 

318 

SGAV S.R.L. La 

Maisonnette 

Valle dei Casali 

di SGAV S.R.L. 

1951194 AMMESSA € 8.999,62  

 

401 

ADACHER 

KINDERHEIM SRL 

ADACHER 

KINDERHEIM 

SRL 

1951241 AMMESSA € 9.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

265 

NOTARIANNI 

CRISTINA 

ASILO NIDO 

PICCOLI 

SORRISI DI 

NOTARIANNI 

CRISTINA 

1948510 AMMESSA € 5.700,00  

 

273 

Fantabosco di 

Nicoletti Valentina 

Fantabosco di 

Nicoletti 

Valentina 

1927114 AMMESSA € 8.700,00  

 

186 

Pollicino di Petterini 

Giuseppina SRL 

ASILO NIDO 

DELLE 

MERAVIGLIE 

1926890 AMMESSA € 5.000,00  

 

366 

il paese delle 

meraviglie 

soc.coop.soc e.t.s 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

1951168 AMMESSA € 6.468,17  

 

32 

Goccia d’oro 

soc.coop.  

Goccia d'oro 

soc.coop 

1951180 AMMESSA € 10.000,00  

 

343 

Kirikù di Cavallaro 

Emmanuel & C. sas 

Kirikù di 

Cavallaro & C 

sas 

1951145 AMMESSA € 7.000,00  

 

271 

BABY & JOB S.R.L. MARAMEO 1948804 AMMESSA € 6.500,00  

 

396 

ADACHER 

KINDERHEIM SRL 

ADACHER 

KINDERHEIM 

SRL 

1951235 AMMESSA € 10.000,00  

 

155 

BABY & JOB S.R.L. IL NASO 

ALL'INSU' 

1948669 AMMESSA € 6.500,00  

 

67 

BABY & JOB S.R.L. SUPERMINIME

F 

1951140 AMMESSA € 15.500,00  

 

187 

Lilliput l'isola dei 

piccoli snc 

Lilliput l'isola 

dei piccoli snc 

1951170 AMMESSA € 4.854,18  

 

181 

Habibi di Marco 

Cantone & C. Snc 

HABIBI DI 

MARCO 

CANTONE & C. 

SNC 

1951089 AMMESSA € 7.500,00  

 

69 

bruum bruum di 

Baiocco Serena SAS 

bruum bruum 

di baiocco 

serena SAS 

1926236 AMMESSA € 11.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

361 

CONTROLUCE SRL CONTROLUCE 

SRL 

1951201 AMMESSA € 6.000,00  

 

284 

kids services srl LA 

GIRANDOLINA 

1951169 AMMESSA € 7.919,00  

 

158 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE GIALLA 

MICRONIDO  

AZIENDALI 

MINISTERO 

INFRASTRUTT

URE E 

TRASPORTI :I 

CUCCIOLI 

1951142 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 6.500,00  

 

248 

I folletti del cuore 

srl 

I Folletti del 

cuore srl 

1951166 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 8.000,00  

 

167 

clas srl CLAS SRL 1926331 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 4.500,00  

 

159 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE GIALLA 

MICRONIDO 

AZIENDALE 

MINISTERO 

DELLE 

INFRASTRUTT

URE E 

TRASPORTI 

PUFFI E PUPE 

1951143 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 4.500,00  

 

375 

CFMW Italia - 

Commission for 

Filipino Migrant 

Workers 

CENTRO 

INTERCULTUR

ALE 

"MUNTING 

TAHANAN" 

PER BAMBINI 

DA 0 A 6 ANNI 

/ RESPINTA € 0,00  

 

252 

nido famiglia Lumachine 

House 

/ RESPINTA € 0,00  

 


